Exmo.(a). Senhor(a)

Encarregado(a) de Educação

Assunto:  Circular Informativa EE n.º 10/2023-2024.

Avaliações do 3.º Período 2023/2024.

Começo por desejar que se encontre bem, assim como toda a sua família.

Tendo em conta o Calendário Escolar estabelecido pelo Despacho n.º 8356/2022, de 8 de julho, na sua

redação atual, vimos prestar as seguintes informações, referentes às avaliações do 3.º Período.

Alunos por Anos/Graus/Regimes Afixação de Pautas
Disponibilidade da avaliação na

“Área Reservada do Aluno”

Alunos do 9.º ano de escolaridade –

Regime Integrado
11 de junho de 2024 21 de junho de 2024

Alunos dos 11.º e 12.º anos de

escolaridade – Regime Integrado
12 de junho de 2024 21 de junho de 2024

Alunos dos 5.º, 6.º, 7.º, 8.º e 10.º anos de

escolaridade – Regime Integrado.
21 de junho de 2024 21 de junho de 2024

Alunos dos 2.º e 3.º Ciclos e Secundário -

Regimes Articulado e Supletivo
21 de junho de 2024 21 de junho de 2024

1.º Ciclo – Regime Integrado e

Iniciação – Regime Supletivo
Até 5 de julho de 2024 Até 5 de julho de 2024

Mais se informa que o envio dos Registos de Avaliação para as Escolas de Ensino Geral dos alunos do

Regime Articulado foi efetuado entre 31 de maio e 3 de junho para os alunos dos 9.º e 11.º e 12.º anos e

entre 12 e 14 de junho para os restantes.

Agradecendo a melhor compreensão e colaboração, despeço-me com os melhores cumprimentos.

Conservatório de Música do Porto, 21 de junho de 2024.

O Diretor

_________________________

(António Moreira Jorge)